
ANSTAR OY:N ASIAKASLEHTI 2023

MITÄ ON 
RAKENTAMISEN 

LAATU
meidän 

arjessamme?

KOKONAIS-
KUSTANNUS 
RATKAISEE –

toimitusvarmuuden 
ja -ajan lisäksi 

ANSTARnews

VASTUULLISESTI 
KOHTI 
KASVUA

URAPOLKU 
ANSTARILLA

on itsestä kiinni
ja mahdollisuuksia

täynnä



Ajat vaihtelevat, kehittyminen 
on aina muodissa3
Sampsa Taitto aloitti 
myyntipäällikkönä4

Vastuullisesti kohti kasvua6
Urapolku Anstarilla on itsestä 
kiinni ja mahdollisuuksia täynnä11
Kokonaiskustannus ratkaisee –
toimitusvarmuuden ja -ajan lisäksi 14
Mitä on rakentamisen laatu 
meidän arjessamme?17

6

Anstar on vuodesta 1981 toiminut suomalainen perheyritys. Tarjoamme Suomessa valmistettuja betonirakenteiden liitoksia 
ja liittopalkkeja asiakkaillemme maailmanlaajuisesti. Anstarin tekninen neuvonta auttaa kaikissa betoniin kinnittämiseen 
liittyvissä kysymyksissä. Anstarin asiantuntijat voivat kehittää ratkaisun myös asiakkaan erikoistapauksia koskeviin kiinnitys-
ongelmiin. Anstarin SMART STEEL™ -konsepti mahdollistaa tehokkaan ja modernin rakentamisen vaikeissakin olosuhteissa.

Anstar Oy, Erstantie 2, 15540 Villähde
anstar@anstar.fi , www.anstar.fi 

Ville Forsby takaisin Anstarille

4 Markus Hopeakoski 
suunnittelupäälliköksi

4
EPD-sertifi ointi on osa 
vastuullisuusohjelmaamme5

Teräsosia Metsä Fibren 
biotuotetehtaalle5

SISÄLLYS

Älä veikkaa, tee vakio 20
22

Orimattilan yhteiskoulun uudisrakennushanke 
– vaivatonta ja toimivaa yhteistyötä22
Patentti tuotesuojana 
rakennusalalla23
Tutustu referensseihimme26

Eeva Tukonen vahvistaa
Anstarin myyntitiimiä5

14

2   ANSTAR NEWS ANSTAR NEWS  3 



RAKENTAMISEN suhdanne oli pitkään 
positiivinen. Muutenkin Suomen ja Euroo-
pan talous oli vedossa. Saimme nauttia 
edullisesta rahasta, mikä nosti kulutuk-
senkin ennätykselliselle tasolle. Tälle on 
tullut nyt loppu. Rahalla on taas hintansa, 
niin kuin sillä kuuluukin olla. Korko ei ole 
ongelma, todelliset syyt ovat läpi linjan 
kustannustason nousussa ja ylisuurissa 
lainoissa. Kysymys kuuluu miten tästä 
selvitään?

Uutisista olemme saaneet lukea taan-
tumaan vajoavasta Suomesta ja ennen 
kaikkea romahtaneista rakennuslupien 
määrästä. Nyt rakentaminen ottaa vas-
taan kolhut, joista se onnistui selviämään 
koronan ja Venäjän hyökkäyssodan alun 
aikana.

Silti, aina on hyvä aika keskittyä oman 
liiketoimintansa kehittämiseen ja asiakkai-
den palvelemiseen. Rakennusala ei selviä 
kaikista haasteistaan hetkessä. Olemme 
asiakkaiden tukena vaikeinakin aikoina, sa-
massa veneessähän tässä ollaan. Tärkeää 
on muistaa katsoa yhdessä eteenpäin, 
kohti parempia aikoja. Ajat muuttuvat 
kuitenkin paremmiksi, ja kasvu voi olla 
silloin hyvinkin nopeaa. Me varaudumme 
tulevaan ja olemme valmiina. 

Ajat vaihtelevat, 
kehittyminen on 
aina muodissa

Tero Viljakainen
Toimitusjohtaja
044 761 3510
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ESPOOLAINEN Markus Ho-
peakoski aloitti keväällä 2023 
Anstarin suunnittelupäällikkönä. 
Vuonna 2015 rakennetekniikan 
insinööriksi valmistunut Mar-
kus työskenteli opiskeluiden 
jälkeen pari vuotta Swecolla 
korjausrakentamisen puolella. 
Sieltä mies siirtyi Rambollille ja 
tehtävänkuvaan kuului kuuden 
vuoden aikana niin raskasta 
teollisuutta, korjausrakentamis-
ta kuin uudisrakentamistakin. 

Referenssejä näistä  työvuo-
sista kertyi reippaasti. Markuk-
sen projekteina on ollut mm. 
Helsingin Olympiastadionin 
korjausrakentaminen, Päi-
jät-Hämeen keskussairaala sekä 

Vääksyn yhteiskoulun projekti, 
missä Markus pääsi jo työsken-
telemään Anstarin kanssa. 

– Tehtäviini Anstarilla kuu-
luu projektien resursointia, 
organisointia ja teknistä tukea 
asiakkaiden ja suunnittelijoiden 
suuntaan. Sen lisäksi tietenkin 
suunnittelemista ja A-BEAM W® 
-liittopalkkien mitoittamista, 
Markus kertoo. 

Markus Hopeakoski 
suunnittelupäälliköksi

VILLE Forsby palaa pienen tauon 
jälkeen Anstarin palvelukseen. 
Ensimmäisen kerran vuonna 2019 
taloon tullut Ville vetää jatkossa 
Anstarin liittopalkkipuolta. Aiem-
min Ville hoiti Anstarilla myynti-
päällikön tehtäviä alueenaan Baltia 
ja Ruotsi.  

– Mukava palata takaisin. Positio 
on samaan aikaan mielenkiintoinen 
ja haastava suhdanteiden takia. 
Otan haasteen positiivisin mielin 

vastaan, Ville kertoo.  
Uuteen toimenkuvaan kuuluu 

liittopalkkipuolella myynti, suun-
nittelu ja projektinjohto. Anstarin 
vienti on keskittynyt jo aiemmin 
Itämeren alueelle. Tähän asti vienti-
tuotteet ovat olleet enimmäkseen 
liitososatuotteita, mutta myös 
liittopalkkikohteita on tehty muun 
muassa Ruotsiin ja Viroon. 

– Anstar on lähtenyt kasvatta-
maan liittopalkkituotteiden markki-
naa ensin Suomessa. Nyt tuotteilla 
on jo vahvasti nimeä kotimaassa ja 
konsepti havaittu toimivaksi. Koti-
maan kasvun lisäksi on oikea aika 
laajentaa liittopalkkimyyntiä vah-
vemmin myös ulkomaille. Esimer-
kiksi Ruotsissa liittopalkkimarkkinat 
ovat suuret, ja muun muassa sieltä 
lähdemme osuuttamme kasvatta-
maan. 

LAHTELAINEN Sampsa Taitto 
aloitti keväällä Anstarin myynti-
päällikkönä. Sampsa on nähnyt 
rakentamisen alaa monipuolisesti 
työurallaan. Esimerkiksi elementti-
tehtaiden puolelta kokemusta on 
vuosikymmenten ajalta.

Vahvasti joukkuepelaajaksi tun-
nustautuva Sampsa on harrastanut 
nuoruudessaan jalkapalloa ja jää-
kiekkoa. Anstarille hän haluaa tuo-
da samaa tiimipelaamisen henkeä 
omalta osaltaan – sekä sisäisesti 
että asiakkaiden suuntaan.

 – Olen mielestäni perusase-
tuksiltani ja työtavoiltani erittäin 
asiakaslähtöinen. Anstarilla työn-
kuvaani kuuluukin ennen kaikkea 
myynti- ja asiakaspalvelutyö. Pidän 
ihmisten kanssa toimimisesta ja 
saan parhaimmat ”kiksit” onnis-
tuessani saamaan asiakkaan tyyty-
väiseksi, Sampsa kertoo. 

Sampsa Taitto
aloitti myynti-
päällikkönä

Saan parhaimmat 
”kiksit” onnistuessani 

saamaan asiakkaan 
tyytyväiseksi.

Ville Forsby takaisin Anstarille
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Teräsosia 
Metsä Fibren 
biotuotetehtaalle

EPD-sertifiointi on osa 
vastuullisuusohjelmaamme

E PD-sertifikaatti eli Environmental Product Declaration on kan-
sainvälisesti tunnustettu tapa mitata ja raportoida tuotteen 
ympäristövaikutuksia koko sen elinkaaren ajan. EPD auttaa 

tekemään parempia ja kestävämpiä valintoja. Tuotteiden valmistaji-
na me voimme käyttää näitä tietoja parantaaksemme tuotteidemme 
ympäristötehokkuutta, kun taas asiakkaat voivat vertailla eri tuotteiden 
ympäristövaikutuksia ja tehdä tietoisempia ostopäätöksiä.

EPD-sertifiointi on tärkeä osa vastuullisuusohjelmaamme. Olemme 
jo tehneet ympäristöselosteet osasta tuotteistamme ja tavoitteenam-
me on tehdä selosteet kaikista tuoteperheistämme lähivuosina. 

METSÄ GROUPIIN kuuluvan Metsä 
Fibren uuden biotuotetehtaan ra-
kenteet nielaisevat sisäänsä suuren 
määrän teräsrakenteita. Anstar on 
toimittanut kohteeseen peruspultteja, 
pilarikenkiä, raudoitusjatkoksia, ristik-
koliitoksia ja kiinnityslevyjä.

Jo rakennuksen suunnitteluvai-
heessa Anstar teki yhteistyötä raken-
nesuunnittelijan kanssa.

– Olemme yhdessä suunnitelleet 
erikoisratkaisuja tapauskohtaisesti, 
kertoo kehityspäällikkö Hannu Lumi-
aho. 

Kaikki Anstarin tuotteet valmiste-
taan Suomessa. Avainasiakaspäällikkö 
Jari Vilkman toteaa, että tuotannon 
sijainti lähellä toi joustavuutta tämän 
projektin aikana.

– Kun toimitusten alettua teräsosia 
tarvittiinkin meiltä oletettua enem-
män, pystyimme reagoimaan kasva-
neeseen tarpeeseen hyvin. 

Anstarin toimitukset Kemin bio-
tuotetehtaan elementtitoimittajille ja 
urakoitsijoille alkoivat keväällä 2021 ja 
kesällä 2022 menivät perille viimeiset.

– Sekä vuonna 2021 että 2022 
tämä oli meidän suurin kohteemme 
teräsosien osalta, Vilkman tiivistää. 

EEVA Tukonen aloitti Anstaril-
la tammikuussa 2023 tuoden 
vahvaa ammattitaitoa tiimiimme 
myyntikoordinaattorin roolissa. 

Hänellä on yli 10 vuoden koke-
mus matkailualalta, ja Eeva onkin 
työskennellyt muun muassa liike-
matkavirkailijana, palvellen yri-
tysasiakkaita. Ennen siirtymistään 
Anstarille Eeva toimi Novartin 
myyntiassistenttina yritysmyynnin 
B2B-puolella. Nämä kokemukset 
ovat antaneet hänelle arvokasta 
näkemystä asiakassuhteisiin ja 
liiketoimintaprosesseihin. 

– Päivittäinen toimenkuvani  
Anstarilla sisältää myyntitarjo-
usten ja tilausten 
käsittelyä, laskutusta 
sekä muita hallin-
non tehtäviä, Eeva 
kertoo.  

Hän on vastuus-
sa myös ulkomaan 
rahtikuljetusten ti-
laamisesta ja sisäisen 
viestinnän koordi-
noinnista varmistaen, 
että tieto kulkee 

tehokkaasti organisaatiossamme. 
– Uskon, että asiakkaan tyy-

tyväisyys syntyy laadukkaasta 
tuotteesta ja ammattimaisesta 
asiakaspalvelusta. Tehtäväni on 
osaltani mahdollistaa, että tilaus- 
ja toimitusprosessit etenevät 
sujuvasti ja jättävät asiakkaille 
positiivisen kokemuksen, Eeva 
päättää. 

Työajan ulkopuolella Eeva 
nauttii peruskuntoilusta, kuten 
kuntosalista ja lenkkeilystä. Tal-
visin hän suuntaa hiihtoladuille 
ja on hiljattain ottanut kylmäuin-
nin harrastuksekseen, totutellen 
avantouintiin talvipakkasilla. 

Eeva Tukonen vahvistaa 
Anstarin myyntitiimiä 
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Vastuullisesti
kohti kasvua
Vuonna 2022 laadittu vastuullisuusohjelmamme 
toimii suunnannäyttäjänä tulevaisuuteemme. 
Mittaamme onnistumistamme vuosittain 
vastuullisuusraportin avulla. 
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Vastuullisesti
kohti kasvua

Teimme syksyllä 2022 kattavan vastuullisuus-
ohjelman toimintamme kehittämiseksi. Vas-
tuullisuutemme painopisteet ovat päästöjen 
vähentämisessä, työyhteisön tasa-arvon ja 
turvallisuuden lisäämisessä, paikallisen yh-
teistyön kehittämisessä ja kestävän tuotevali-
koiman edistämisessä.

Tämä on ensimmäinen vastuullisuusraport-
timme, ja se käsittelee vuotta 2022. Jatkossa 
raportoimme toiminnastamme kahden vuo-
den välein. Olemme hyödyntäneet raportissa 
GRI-standardia soveltuvin osin. Vastuullisuus-
ohjelman on laatinut Rodinia Oy.

Talous kunnossa
Olemme vakavarainen yhtiö. Vuonna 2022 
omavaraisuusasteemme oli 48 prosent-
tia. Liikevaihtomme vuonna 2022 oli 17,8 
miljoonaa euroa, josta viennin osuus oli 20 
prosenttia. Liikevaihtomme kasvoi edelliseen 
vuoteen verrattuna 22 prosenttia.

Tältä pohjalta pystymme kehittämään 
myös vastuullisuuttamme määrätietoisesti 
panostamalla muun muassa kestävään tuo-
tantoon, ympäristövaikutusten vähentämi-
seen ja henkilöstömme turvallisuuteen.

Maksamme kaikki veromme Suomeen. 
Verojalanjälkemme vuodelta 2022 on 1,9 
miljoonaa euroa.

T

Lue 
vastuullisuus-
raporttimme:
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Laatu ja kotimaisuus edellä
Kehittämämme SMART STEEL™ -konsepti 
mahdollistaa tehokkaan ja modernin raken-
tamisen vaikeissakin olosuhteissa. Tarjoam-
me suunnittelijoiden ja rakentajien käyttöön 
tuotteita ja mitoitusohjelmia, joiden avulla 
rakenneratkaisut ja liitokset voidaan suunnitel-
la uusimpien normien mukaan.

Valmistamme tuotteita 
niin vakioteräsosina kuin 
projektituotteina. Tuot-
teitamme ovat A-BEAM®, 
ansaat, kiinnityslevyt, 
konsolit ja kannakkeet, 
parvekeliitokset, pultit ja 
kengät, raudoitusjatkokset 
ja ristikkoliitokset. Tuot-
teemme suunnitellaan ja 
valmistetaan Suomessa 
tarkasti ISO-laatujärjestel-
miä noudattaen. Tuotteet 
on CE-sertifioitu EN-1090–1 mukaan aina 
EXC4-luokkaan asti. Emme käytä venäläista al-
kuperää olevia terästuotteita ja -raaka-aineita.

Kotimaisuus on meille vahva toimintaa 
ohjaava tekijä. Olemme vahvasti kotimainen 

ja arvopohjainen yritys. Asiakkaiden palvele-
minen ja henkilöstön hyvinvointi on meille tär-
keää. Lisäksi haluamme, että liiketoimintamme 
jättää positiivisen vaikutuksen yhteiskuntaan 
laajemmin.

Arvot, missio ja visio
Arvojamme ovat asiakaslähtöisyys, vastuul-

lisuus, kotimaisuus, jatkuva 
kehittyminen ja yhdessä onnis-
tuminen.

Missiomme on ”vaativan 
rakentamisen kumppani”. Laa-
dukkaiden ja kotimaisten tuot-
teidemme avulla tarjoamme 
kokonaisvaltaisia ja räätälöity-
jä ratkaisuja asiakkaillemme. 
Asiakaslähtöisyys ohjaa vah-
vasti toimintaamme ja kuunte-
lemme asiakkaiden toiveita ja 
odotuksia säännöllisesti.

Visiomme on ”paremman tulevaisuuden 
tekijä”. Seuraamme tarkasti alalla tapahtuvia 
muutoksia ja kehitämme jatkuvasti omaa toi-
mintaamme kestävämmäksi.

Arvojamme ovat 
asiakaslähtöisyys, 

vastuullisuus, 
kotimaisuus, jatkuva 

kehittyminen 
ja yhdessä 

onnistuminen.
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Vastuullisesti 
on tehty ennenkin
ANSTARIN vastuullisuustyö on otta-
nut isoja hyppäyksiä oikeaan suuntaan 
viime vuosina. Asiat on dokumen-
toitu vastuullisuusohjelmaan, ja eri 
osa-alueille on selkeät tavoitteensa. 
Mutta samaan aikaan täytyy muistaa, 
että olemme tehneet vastuullisuus-
asioita ennenkin, ennen kuin niistä 
sillä nimellä on puhuttu.

Asiakkaamme ja muut sidosryh-
mät ovat antaneet hyvää palautetta 
vastuullisuusraportistamme. On sel-
västi nähtävissä, että tämänkaltaista 
vastuullisuustyötä arvostetaan. Yksi ar-
vostettu asia on kotimaisuus, joka nä-
kyy vahvasti myös vastuullisuusnäkö-
kulmasta. Kotimainen työ ja tuotanto 
ovat vastuullisuutta parhaasta päästä.

Kiireisenä aikana olemme panos-
taneet paljon vastuullisuusraportin 

tekemiseen, yrityksemme päästöjen 
laskentaan ja vähentämiseen sekä 
muun muassa EPD-ympäristöselostei-
den tekemiseen. Raportin tekeminen 
opetti meitä paljon. Sen lisäksi koulu-
tamme henkilöstöämme säännöllisesti 
alan koulutuksissa ja webinaareissa.

Koko yrityksemme johto on si-
toutunut ja valjastettu vastuullisuus-
työhön. Olemme perustaneet myös 
neljä kertaa vuodessa kokoontuvan 
työryhmän, joka seuraa vastuullisuus-
tavoitteiden toteutumista.

Vaikka olemme saaneet viime vuo-
sina paljon aikaan, pitää muistaa, että 
vastuullisuustyö on ennemmin mara-
tonjuoksu kuin spurtti.

Tärkeää on tehdä asiat oikein ja 
kunnolla, ei oikomalla. Tästä on hyvä 
jatkaa. 

Tatu Heiskanen
HSEQ-päällikkö
+358 40 772 9519
tatu.heiskanen@anstar.fi
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Vastuullisuustavoitteiden nelikenttä
Olemme määritelleet vastuullisuusohjelmam-
me tavoitteet neljään eri kategoriaan, jotka 
yhdessä pitävät sisällään koko toimintamme: 
päästöjen vähentäminen, tasa-arvoinen ja 
turvallinen työyhteisö, paikallinen yhteistyö 
ja kestävä tuotevalikoima 
(kaavio alla).

Vuoden 2022 onnistumisia
Teimme päästölaskennan 
vuodelle 2020, mikä antaa 
päästövähennystoimillemme 
selkeän vertailupohjan. Pys-
tymme arvioimaan toimen-
piteidemme tehokkuutta, 
sekä raportoimaan toimistamme luotettavasti 
samalla kun etenemme kohti tavoitteitamme.

Lisäsimme aurinkopaneeleiden määrää 
sadalla, ja nykyään meille tuottaa energiaa 
peräti 298 aurinkopaneelia. Energian vuosi-

tuottomme on jopa 100 000 kWh.
Solmimme Oy Linde Gas Ab:n kanssa sopi-

muksen hiilineutraalien kaasujen toimituksista. 
Kaasujen tuotannossa käytetään vain uusiutu-
via energiamuotoja – tuulivoimaa ja aurinkoe-
nergiaa.

Tehtaalla trukeissa ja 
muissa työkoneissa käytet-
tävä polttoöljy on Neste 
MY Uusiutuvaa Polttoöljyä. 
Käytössämme on myös säh-
kötrukkeja.

Loimme vastuullisuus-
ohjelman, jossa asetimme 
tavoitteet ja toimenpiteet 
vuoteen 2025 saakka.

Tästä on hyvä jatkaa, kohti entistäkin 
vastuullisempaa huomista – yhdessä asiak-
kaidemme ja yhteistyökumppaneidemme 
kanssa. 

Päästöjen 
vähentäminen

Hiilijalanjäljen pienentä-
minen 25 % verrattuna 
vuoden 2020 lukuun 
(3438,5 t CO2)

• Päästöttömät kuljetukset
• Raaka-ainehankinnat 

Euroopasta
• Kierrätetyn teräksen määrän 

lisääminen
• Toimittajien hiilijalanjäljen 

selvittäminen ja 
kuljetustietojen tilastointi

• Lämmitysvaihtoehtojen 
selvittäminen

Tasa-arvoinen 
ja turvallinen 
työyhteisö

Monimuotoisuuden
lisääminen

• Sukupuolijakauman 
laajentaminen

• Ikäjakauman ylläpitäminen 
laajana

• Kansainvälisten työntekijöiden 
tarpeiden huomiointi

• Osatyökykyisten työllistäminen 
ja tukeminen

Paikallinen 
yhteistyö

Yhteistyön tiivistäminen
koulujen ja kaupungin
kanssa

• Harjoittelupaikkojen, 
lopputyömahdollisuuksien ja 
kesätyöpaikkojen tarjoaminen 
alueen opiskelijoille

• Kaupungin koordinoimiin 
kehityshankkeisiin 
osallistuminen

Kestävä
tuotevalikoima

Kestävän
tuotevalikoiman
rakentaminen

• Teemme tuotteiden 
ympäristöselosteet kaikista 
tuoteperheistä (EPD)

• Pakkausjätteen vähentäminen, 
kierrätys ja hukan 
hyödyntäminen

Nykyään meille 
tuottaa energiaa 

peräti 298 
aurinkopaneelia.

Vastuullisuuden nelikenttä   
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Kestävä
tuotevalikoima

Kestävän
tuotevalikoiman
rakentaminen

• Teemme tuotteiden 
ympäristöselosteet kaikista 
tuoteperheistä (EPD)

• Pakkausjätteen vähentäminen, 
kierrätys ja hukan 
hyödyntäminen

Urapolku Anstarilla 
on itsestä kiinni ja 
mahdollisuuksia 

täynnä
 TEKSTI: TERO VILJAKAINEN
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M aailma muuttuu, rakennusala 
muuttuu – siksi ihmisetkin muut-
tuvat. Meillä Anstarilla kehitty-
minen ja urapolulla eteneminen 

on itsestä kiinni. Lähes kaikki on mahdollista, 
tärkeintä on löytää oma 
tapansa mennä urallaan 
eteenpäin.

Osaamista saa kehittää 
hyvin vapaasti. Olemme 
maksaneet henkilöstöl-
lemme erilaisia koulutuk-
sia, jota tekijät ovat itse 
ehdottaneet. Uskomme, 
että omasta motivaatiosta 
ja aloitteesta lähtevät kou-
lutukset vievät eteenpäin 
– ihmistä itseään, mutta 
myös Anstaria yrityksenä.

Pitkät työurat ovat merkki jostakin
Koulutuksia on monenlaisia. Kaikki lähtee toki 

yrityksen tarpeista, ja koulutus täytyy aina liit-
tyä jollain tapaa siihen, mikä tekee Anstarista 
paremman. Mutta tunnistamme myös sen, ettei 
kannettu vesi kaivossa pysy. Oma halu ja kiin-
nostus osallistua koulutuksiin on tietenkin hyvin 

keskeistä. Yhdistävänä tekijänä 
on kehittyminen ja sitä kautta 
työssä viihtymisen lisääminen. 
Koulutukset voivat liittyä oman 
ekspertiisin täydentämiseen 
ja syventämiseen mutta myös 
esimerkiksi oman työnkuvan 
muutokseen.

Meillä Anstarilla on lukui-
sia vuosikymmeniä kestäviä 
työuria. Uskonkin, että yksi syy 
pitkiin työsuhteisiin liittyy mah-
dollisuuteen kehittyä ja luoda 

työnkuvastaan juuri omannäköisensä. Omaan 
työhönsä vaikuttamisen tunne on varmasti yksi 
keskeisimpiä motivaatiotekijöitä kenen tahansa 
meistä työssä.

Yksi syy pitkiin 
työsuhteisiin liittyy 
mahdollisuuteen 
kehittyä ja luoda 

työnkuvastaan juuri 
omannäköisensä.

Sitoutuminen kertoo aina 
viihtymisestä, motivaatiosta 
ja mahdollisuuksista.
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Vapaaehtoisten ja oma-aloitteisten koulutus-
ten lisäksi on myös muita koulutuksia. Esimer-
kiksi laaduntarkastukseen tai työturvallisuuteen 
liittyviä koulutuksia pidetään jatkuvasti. Yhtä 
lailla kehitämme johtamistamme sekä esihenki-
lötaitoja koulutuksien avulla 
säännöllisesti.

Urapolkuja on monenlaisia
Kuten jo mainitsin, moni on 
tehnyt hyvin pitkän työuran 
Anstarilla. Esihenkilöta-
solle asti on edetty aivan 
alhaalta. On esimerkkejä, 
joissa kesätyöpaikasta on 
edetty johtotehtäviin asti 
kokemuksen ja osaamisen 
kartuttua. Olemme näistä 
pitkistä työsuhteista ylpeitä 
monellakin tapaa.

Sitoutuminen kertoo aina viihtymisestä, mo-
tivaatiosta ja mahdollisuuksista. Näihin asioihin 
olemmekin panostaneet paljon koko yrityksen 
historian ajan. Anstarilla on mielestäni vahvasti 

omaleimainen joukkuehenki, jolla olemme me-
nestyneet tähän asti ja tästä eteenpäinkin.

”Ovemme on aina auki hyville osaajille, jotka 
tunnistivat itsensä tästä tekstistä.”

Joukkuehenkeen liittyy tie-
tenkin myös yhdessä tekemi-
nen, muutenkin kuin omassa 
työtehtävässään. Tykypäivissä 
panostamme yhdessä teke-
miseen esimerkiksi liikunnan 
merkeissä. Yhteishengen 
kohottamisen lisäksi olemme 
halunneet tarjota henkilöstöl-
lemme etuina muun muassa 
vapaa-ajan vakuutuksen, 
liikunta-, kulttuuri- ja hyvin-
vointiedun sekä tulospalkkiot 
tavoitteiden täyttyessä.

Mennyt on näyttänyt, että Anstar-kulttuurin 
rakentaminen edellä mainittujen – kestäviksi 
todettujen – pilareiden varaan on toiminut. Ja 
ovemme on aina auki hyville osaajille, jotka 
tunnistivat itsensä tästä tekstistä.

Anstarilla on 
mielestäni vahvasti 

omaleimainen 
joukkuehenki, jolla 

olemme menestyneet 
tähän asti ja tästä 

eteenpäinkin.
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Oma kotimainen 
tuotanto lisää toimitus-
varmuutta, mikä on 
Anstarille kilpailuetu.
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Y li 30 vuoden työkokemukseni pe-
rusteella uskallan väittää tietäväni 
hieman, mikä yhteistyössämme 
teräsosien toimittajana elementti-

tehtaille on olennaisinta. Tuotteen ostohinta 
on lopulta vain yksi tekijä yhteistyön toimi-
vuudessa ja kannattavuu-
dessa.  

Meillä on lukuisia ele-
menttitehtaita asiakkaana. 
Suuri osa heistä on suoma-
laisia perheyrityksiä, aivan 
kuten mekin. Ymmärrämme 
toisiamme jo tästäkin syys-
tä harvinaisen hyvin. Arki, 
arvot ja tapa toimia on mo-
nesti hyvin samankaltainen 
asiakkaidemme kanssa. 

Kun teemme kauppaa, 
onnistumiseen ja molem-
minpuoliseen tyytyväisyy-
teen on monta tekijää, joista hinnan lisäksi 
asiakkaitamme kiinnostaa tuotteiden toimi-
tusaika ja -varmuus.

Kotimaisuus tärkeää meille, 
mutta myös asiakkaillemme 
Toimitusajan suhteen 90 prosenttia tilauksis-
tamme on toimitettu viikon sisällä tilauksesta. 
On yleisesti tiedossa, että me teemme kaikki 
tuotteemme Suomessa, omalla tehtaallamme 

Lahdessa. Tässä poikkeamme 
kilpailijoistamme selkeästi. 
Kotimaisuus on meille arvo 
sinänsä, ja haluamme siitä 
pitää kiinni.  

Kotimaisuus tuo myös 
edellä mainittua toimitus-
varmuutta ja -nopeutta. 
Kun tuotteet ovat omassa 
varastossamme Lahdessa, 
saamme ne todennäköisem-
min suomalaiselle työmaalle 
seuraavaksi päiväksi. Olem-
me huomanneet, että tätä 
asiakkaat arvostavat. Osien 

puuttuminen tai viivästyminen aiheuttaa ele-
menttitehtaille isoja haasteita omassa tuotan-
nossaan. Siksi toimitusvarmuus on keskeistä.

Kokonaiskustannus 
ratkaisee – 

toimitusvarmuuden 
ja -ajan lisäksi 
Itse tuotteen hinta on vain yksi tekijä teräsosien
toimituksessa. Usein moni muu tekijä vaikuttaa

kokonaisuuteen huomattavasti enemmän. 

TEKSTI: JARI VILKMAN

Teemme kaikki 
tuotteemme 

Suomessa, omalla 
tehtaallamme 

Lahdessa. Tässä 
poikkeamme 

kilpailijoistamme 
selkeästi.
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Asiakaskin voi vaikuttaa 
Tässä vaiheessa on hyvä mainita, että myös 
asiakas voi vaikuttaa tilaustensa toimitusvar-
muuteen. Huolellinen tilauksen tekeminen on 
keskeistä, jotta tilausta ei tarvitse muuttaa enää 
käsittelyvaiheessa. Vaikka 
muutos koskisi pientäkin 
osaa tilauksesta, sillä voi olla 
merkittävä ajallinen vaikutus 
toimituksissa. 

Myös ennakkotilauksia 
tekemällä – mahdollisuuk- 
sien mukaan – voi vaikuttaa 
toimitusaikoihin. Silloin voi 
rauhassa sopia toivotun toimitusajan tuotteille 
ja molemmat osapuolet voivat valmistautua 
toimitukseen, lähettämiseen ja vastaanottami-
seen. 

Kokonaishinta on tärkeämpi 
kuin tuotteen hinta 
Tuotanto on siis vahvasti omissa käsissämme, 
millä on merkittäviä vaikutuksia toimituksiin. 
Toimitusvarmuuden lisäksi hinta on tietenkin 

asia, joka asiakkaitamme 
kiinnostaa. Hinta on kuitenkin 
paljon muutakin kuin pelkkä 
tuotteen ostohinta.  

Jos esimerkiksi tuotteen 
asennus vie asiakkaaltamme 3 
tunnin sijaan vain tunnin, var-
sinaisella tuotteen ostohinnal-
la ei ole juurikaan merkitystä. 

Siksi pyrimmekin ajattelemaan näitäkin asioita 
aina kokonaisuuden kautta, jotta asiakkaamme 
hyötyisivät ja me siinä mukana. 

Jari Vilkman
Avainasiakaspäällikkö, elementtitehtaat
+358 400 830 091
jari.vilkman@anstar.fi

Jari Vilkmanilla on yhteensä yli 30 vuoden 
kokemus Anstarilta ja vakioterästuottei-
den maailmasta. Avainasiakaspäällikkönä 
Jarille on erityisen tärkeää sujuva yhteistyö 
asiakkaiden kanssa ja asiakaskokemuksen 
jatkuva parantaminen.

Hinta on kuitenkin 
paljon muutakin

kuin pelkkä
tuotteen ostohinta.
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Mitä on 
rakentamisen 
laatu meidän 
arjessamme? 

Rakentamisen laatu koostuu monesta eri asiasta. 
Tatu Heiskanen pohti, mitä ovat ne laatutekijät Anstarin
arjessa, joista luottamus asiakkaiden kanssa rakentuu.

TEKSTI: TATU HEISKANEN
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R akentamisen laatua voidaan arvioida 
monella eri tapaa. Rakennusteol-
lisuus ry jakaa hyvän laadun omi-
naisuudet kolmeen: virheettömyys, 

sujuva rakentamisprosessi ja onnistuneet asia-
kaskohtaamiset.

Pohdin tässä blogissa, mitä 
rakentamisen laatu tarkoittaa 
meidän kohdallamme. Missä 
olemme onnistuneet, ja missä 
on edelleen parantamisen va-
raa. Monissa tapauksissa laatu 
syntyy paitsi eri osapuolten 
oman toiminnan onnistumisis-
sa myös yhteistyön saumatto-
muudessa. 

Monenlaisia virheitä, 
joita välttää
Virheettömyyden osalta vaaranpaikkoja on 
erityyppisiä. Meidän kaikki rakentamisessa käy-
tetyt osat valetaan betoniin, joten ylilaatukaan 
ei ole hyvä asia. Siinä tapauksessa tuhlaisim-
me asiakkaan ja meidän aikaa ja rahaa. Turha 
hiominen ei tällaisissa teräsosissa ole tarpeen, 
mutta niissä kohdissa, jossa erityistä laatua 

vaaditaan, se pitää olla tiptop. Esimerkiksi 
tietty hitsisaumavaatimus on olemassa, ja sen 
mukaisesti me toimimme.  

Toinen virheettömyyden ulottuvuus liittyy 
hankintaan. On tärkeää, että pystymme myös 
sparraamaan ostajaa oikeiden osien löytämi-

sessä. Ajoittain on tapauk-
sia, että asiakas haluaa tilata 
epähuomiossa vääränkaltaisia 
osia. Silloin on tärkeää, että 
myyjämme pystyvät tarkis-
tamaan asian ja tarjoamaan 
mahdollisesti paremmin so-
veltuvia osia tilaukseen. Se on 
asiantuntijuutta, jota asiak-
kaamme arvostavat.

Kolmas virheettömyy-
den osa-alue on inhimilliset 
virheet. Joskus käy vain niin, 

että lähetämme asiakkaalle vääriä osia. Silloin 
on parasta nostaa käsi pystyyn virheen mer-
kiksi ja korjata moka mahdollisimman pian ja 
pienillä vaurioilla. Tällä osa-alueella olemme 
mielestäni parantaneet jatkuvasti, eikä virhelä-
hetyksiä ole viime vuosina päässyt enää juuri 
syntymään.

Joskus on parasta 
nostaa käsi pystyyn 

virheen merkiksi 
ja korjata moka 
mahdollisimman 
pian ja pienillä 

vaurioilla.

Rakentamisen laatu on 
yhdessä toimimisen tulosta. 
Suunnittelu ja toteutus 
onnistuu parhaiten, kun 
vuorovaikutus on toimivaa.
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Tiedotus 
muutoksista tehdään 
mahdollisimman pian, 
jotta muut osapuolet 
ehtivät reagoida 
uusiin aikatauluihin.

Tatu Heiskanen 
HSEQ-päällikkö
+358 40 772 9519 
tatu.heiskanen@anstar.fi 

Tatu Heiskanen on kone- ja tuotantoteknii-
kan insinööri, IWE ja Anstarin laatupäällik-
kö. Tatulla on seitsemän vuoden kokemus 
Anstarilla teräsrakenteiden valmistamises-
ta, työturvallisuudesta ja laatujohtamisesta. 
Laatupäällikön roolissa Tatulle on tietenkin 
laatuun liittyvät asiat prioriteettina yksi, 
mutta vastuullisuus ja yrityksen jatkuva 
kehittäminen vielä vastuullisemmaksi toi-
mijaksi on myös lähellä sydäntä. 

Aikataulutus ja viestintä tekevät 
rakentamisesta sujuvaa
Keskeisin sujuvan rakentamisen avain on tieten-
kin se, että oikeat osat saapuvat oikeaan paik-
kaan ja vielä oikeaan aikaan. Tässä sekä sisäisellä 
että ulkoisella viestinnällä pystytään tekemään 
logistiikasta sujuvaa. 

Aina ajoittain viivästyksiä tulee, vaikka kuinka 
aikataulut olisivat tiedossa. Esimerkiksi mate-
riaalien saatavuusongelmat voivat aiheuttaa 
ei-toivottuja viivästyksiä tuotannossa. Silloinkin 
on tärkeää, että tiedotus muutoksista tehdään 
mahdollisimman pian, jotta muut osapuolet ehti-
vät reagoida uusiin aikatauluihin.

Luottamus syntyy ihmisten välillä 
Rakentamisessa on tärkeää myös ihmisten väli-
nen toiminta ja kohtaamiset eri vaiheissa. Raken-
tamisprojektissa tulee lukuisia vaiheita – tarjous-, 

tilaus- ja työmaavaihe sekä loppuselvitys – joissa 
kommunikointi on tärkeää paitsi asiatasolla myös 
suhdetasolla luottamuksen rakentamisessa. Var-
sinaisen rakentamisen lisäksi pyrimme järjestä-
mään myös tehdasvierailuita ja asiakaskäyntejä, 
joissa tietoa, taitoa ja tunnetta välittyy suuntaan 
ja toiseen. 
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Älä veikkaa, 
tee vakio 

Vakioidut terästuotteet ovat usein voittava valinta,
joka säästää aikaa ja voittaa rahaa. 

TEKSTI: HANNU LUMIAHO
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T erästuotteiden vakioinnilla saavuttaa 
monia hyötyjä. Yhdellä lauseella sa-
nottuna: vakiointi tehostaa toimintaa. 
Käydäänpä asiaa kuitenkin läpi hie-

man pintaa syvemmältä. 
Vakioinnissa on kyse tuotteista, jotka täyt-

tävät euronormiston. Raken-
nusten kuormia siirtävissä 
liitoksissa vakioitu ratkaisu 
tarkoittaa yleensä tuotteita, 
joilla on esimerkiksi tuotehy-
väksyntä-, laadunvalvonta- ja 
vastuullisuusasiat kunnossa. 
Liitoksen kestävyysarvot on 
määritetty valmiiksi voimas-
saolevien normien mukaises-
ti. Liitosten suunnittelu- ja 
asennusohjeet, sekä suunnittelua helpottavat 
työkalut on laadittu valmiiksi helpottamaan ar-
kipäiväistä työtä. 

Vakioiduissa tuotteissa vaihtokelpoisuus 
paranee ja laatuvaihtelu pienenee, kun tuotteet 
ovat jo lähtökohtaisesti riittävän samanlaisia. 
Näin vakioinnista on saatavissa merkittävää 

taloudellista ja aikataulullista säästöä myös asi-
akkaan kannalta. 

Yksilölliset ratkaisut vastakohtana
Vakioinnin vastakohtana toimii kustomoidut 
ratkaisut, jotka ovat monellakin tapaa vaike-

ampi vaihtoehto. Yksilöidyis-
sä ratkaisuissa kustannukset 
nousevat väistämättä. Myös 
laadun kanssa tulee kysymys-
merkkejä. Vakioinnissa laatu 
paranee, koska tuotanto on 
jatkuvaa, samoin laadunseu-
ranta. Yksilöllisistä tuotteista 
laadunseuranta on vaikeam-
paa. Jos virhe on olemassa, 
sille ei enää voi mitään. 

Meillä Anstarilla vakiointi on suosiossa. Lii-
tososistamme lähes kaikki onkin vakioituja, ja 
pyrimme kaikissa projekteissa aina ensisijaisesti 
vakioratkaisuihin. Erikoisratkaisutkin toki meil-
täkin onnistuvat, mutta sitä ennen kannattaa 
miettiä, millaisia hyötyjä vakiointi toisi tulles-
saan. 

Vakioinnissa laatu 
paranee, koska 

tuotanto on 
jatkuvaa, samoin 
laadunseuranta.

Hannu Lumiaho
kehittämispäällikkö
+35840 592 0852 
hannu.lumiaho@anstar.fi 

Hannu Lumiaho on työskennellyt 
Anstarilla vuodesta 1997 alkaen. Hannu 
on työskennellyt A-palkkien parissa 
koko 2000-luvun, ja työnkuvaan kuuluu 
tällä hetkellä tuotekehitys ja tekninen 
tuki asiakkaille päin.
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O rimattilan uuden yhteiskoulun 
uudisrakennuksen rakentaminen 
on hyvässä vauhdissa ja hanke 
valmistuukin vuoden 2024 aikana. 

Ensimmäisessä vaiheessa lukiorakennuksen poh-
jakerroksen ja ykköskerroksen tilat remontointiin, 
toisessa vaiheessa rakennetaan uudisrakennus. 
Suuruusluokaltaan hankkeen kustannusarvio on 
14,5 miljoonaa euroa ja kohteen bruttopinta-ala 
on 4 362 neliömetriä. Anstar on toimittanut työ-
maalle yli 250 metriä A-BEAM W® -liittopalkkeja 
sekä AOK®-ontelolaattakannakkeita ja kiinnitysle-
vyjä. Asennukset sujuivat vaivattomasti. 

– Anstar on ollut erinomainen yhteistyö-
kumppani tässä hankkeessa. Kaikki toimitukset 
olivat aikataulussa, ja palkkien asentaminen sujui 
ongelmitta. Muutenkin yhteistyö on toiminut to-
della hyvin. Anstarilla ollaan joustavia ja jos jokin 

muuttuu, heidän kanssaan on helppo hoitaa asia 
kuin asia. Atte Nieminen Anstarilta on käynyt 
hyvin asiat läpi meidän rakennesuunnittelijam-
me kanssa, kun ne puhuvat samaa kieltä näistä 
asioista, hankkeen vastaava työnjohtaja Timo 
Sollo Varte Lahti Oy:ltä kertoo. Varte Lahti Oy 
toimii kohteen rakennusurakoitsijana ja Sitowise 
Oy rakennesuunnittelijana. 

Valmiiksi betonoitu A-BEAM W® -liittopalkki 
kerää sekin kiitosta Sollolta. 

– Kun palkit ovat täyteen valettuja, niin kyllä 
se helpottaa kosteudenhallintaa. Kun tässäkin 
kohteessa runko tehtiin talvella, oli hyvä, ettei 
betonointia tarvinnut tehdä työmaalla. Se olisi 
vaatinut lämmityskaapeleita ja sähköjohtoja. 
Kun niitä ei ollut, oli työturvallisuuskin parempi, 
kun ei tarvinnut miettiä erikseen johtoja, Sollo 
päättää.  

Orimattilan yhteiskoulun 
uudisrakennushanke –
vaivatonta ja toimivaa

yhteistyötä 
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P atentti on immateriaalioikeus, joka an-
taa haltijalle määräaikaisen 20 vuoden 
yksinoikeuden tuotteen hyödyntämi-
seen. Ensimmäinen patentti myönnet-

tiin Suomessa vuonna 1842 (raudansulatusuunin 
lisälaite). Patentin ajatuksena on, että suoja-ajan 
jälkeen keksintöä voidaan käyttää yleises-
ti keksijän antaman selostuksen perusteella. 
Vaihtoehtoinen suojaustapa on, ettei keksintöä 
patentoida (julkisteta) ollenkaan vaan pidetään 
se salaisena. Patentoinnin kääntöpuoli on ollut 
niiden käyttö kartellien muodostamiseen.

Tänä päivänä patentit ovat tärkeitä yritysku-
valle, kehittämällä tuotteita tarjotaan asiakkaille 
uusia mahdollisuuksia. Rakennusalalla keksinnöt 
tehdään yleensä yhteistyössä eri osapuolien välil-
lä, jolloin koko rakennusala hyötyy heti kehitys-
projektista.

Patentointi vaatii aikaa ja 
ymmärrystä prosessista
Patenttihakemus on salainen 18 kuukauden 
ajan, julkista tietoa on heti muun muassa hakija, 
hakemispäivämäärä ja patenttiasiamies. Uutuus- 
ja keksinnöllisyysselvitys saadaan yleensä noin 
puolen vuoden kuluttua, kansainvälistä patenttia 
pitää hakea 12 kuukauden sisällä. Vaihtoehtoina 
ovat kansainvälinen PCT (Patent Cooperation 
Treaty) hakemus tai EPO europatentti (www.
espacenet.com). Kun tutkii kansainvälisiä EPO 
hakemuksia, huomio kiinnittyy heti siihen, että 
rakennusalan patenttiluokissa jopa 90 prosenttia 

Patentti 
tuotesuojana 
rakennusalalla

Tänä päivänä 
patentit ovat 

tärkeitä yrityskuvalle, 
kehittämällä tuotteita 
tarjotaan asiakkaille 

uusia mahdollisuuksia.

TEKSTI: GÖRAN RÖNNBLAD
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uusista hakemuksista tulee Kiinasta, Koreasta tai 
Japanista. Etenkin Kiina on ollut erittäin aktiivi-
nen patentinhakijamaa 2020-luvulla. Samalla kun 
Euroopan rakennusala on keskittänyt huomion-
sa ympäristöasioihin, Kiina pyrkii saavuttamaan 
aseman maailman tärkeimpänä talousmaana 
haalimalla itselleen strategiset raaka-aineet, elin-
tarvikkeet ja teknologian.

Valvonta on patentinhalitijan vastuulla 
Vientitoiminnassa keksintöjen merkitys kasvaa 
etenkin, jos halutaan antaa valmistusoikeus 
maassa toimivalle yritykselle. Patentin haltijan 
pitää itse valvoa etujaan ja tarvittaessa kieltää 
kilpailevaa yritystä käyttämästä suojan alaista 
tuotetta tai valmistusmenetelmää. Valvonta on 
vaikeaa, jos yrityksellä ei ole toimintaa maassa 
johon patenttia haetaan, joten patenttisuojaa 
haettaessa pitää miettiä kustannuksia ja suojan 
antamaa hyötyä.

Rakennusalan tuotesuojaukseen 
on useita tapoja 
Rakennusalan tuotteita voidaan suojata myös 
tavaramerkillä, mallisuojalla tai hyödyllisyysmal-
lilla (kts www.prh.fi). Tavaramerkkiä voidaan tänä 
päivänä hakea myös tuotteen muodolle, joten 
sen käyttö tulee yleistymään. Hyödyllisyysmallia 
(nk. pikku patentti) haettaessa pitää huomioida 
voiko Suomessa saatua mallia suojata ulkomailla, 
esim. Ruotsissa se ei ole mahdollista.

Patentti voidaan myöntää tuotteelle tai val-

mistustavalle, joka on uusi ja keksinnöllinen. Idea 
pitää julkistaa vasta, kun patenttihakemus on 
jätetty, muuten oma toiminta – esimerkiksi tuot-
teen esittäminen messuilla – tekee sen, ettei idea 
ole enää uusi, vaan katsotaan osaksi tunnettua 
tekniikkaa. Keksinnöllisyys tarkoittaa, ettei ratkai-
su ole ilmeinen alan ammattimiehelle. Lakimiehet 
voivat tulkita monin eri tavoin alan ammattimie-
hen mahdollisia toimia. Ammattimiehen toimin-
taan vaikuttavat esimerkiksi

• kulttuuri
• historia, kokemus
• käytettävissä oleva tekniikka
Suomessa elementtirakentaminen on yleis-

tä, esimerkiksi Saksassa rakennuksen runko on 
yleensä paikalla rakennettu. Ammattimiehet 
toimivat siten eri maissa eri tavoin – mikä on ta-
vallista, mikä ei.

Surullisen kuuluisa Olkiluodon voimalaitos 
on esimerkki siitä, että nykyrakentajilta puuttuu 
kokemus isoista projekteista. Vesivoimaa ja isoja 
patoja ei ole tehty vuosikymmeniin ja se huo-
mataan nyt kaivosteollisuuden patorakenteista. 
Vanhat tekijät ovat eläkkeellä ja tarvittava koke-
mus puuttuu nykyrakentajilta. Muuttuuko alan 
ammattimiehen ajatukset ajan myötä?

Tekoäly vaikuttaa myös rakennusalaan 
Miten tekoäly tulee vaikuttamaan ammattimie-
hen tulevaan toimintaan? Jo nyt on olemassa 
ideointivälineitä, jotka perustuvat erilaisista kek-
sinnöistä haettuihin ratkaisualgoritmeihin. Nämä 

Patentti voidaan myöntää 
tuotteelle tai valmistus-
tavalle, joka on uusi ja 
keksinnöllinen.
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kovalla työllä rakennetut ohjelmat ovat kuitenkin 
vielä kalliita ja harvojen käytössä.

Kulttuurieroja on hyödynnetty siten, että pa-
tenttia haetaan ensimmäiseksi jossain vieraassa 
maassa, jossa rakennustapa on erilainen, siten 
saadaan positiivinen uutuustutkimus kansainvä-
lisen patenttihakemuksen avuksi. Patentti astuu 
voimaan hakemuspäivänä ja usein hakemuspro-
sessia ylläpidetään pelkästään pelotestrategian 
vuoksi, vaikka patentin saantiin ei uskota. Turhien 
suojien välttämiseksi on säädetty vuosimaksu, 
joka on progressiivinen, maksu nousee vuosi 
vuodelta. Kun vuosimaksu jätetään maksamatta, 
patentti raukeaa.

Markkinatuomioistuin käyttää 
patenttiriitoihin alan asiantuntijoita
Patenttiriidat käsitellään Suomessa markkinaoi-
keudessa, joka erityistuomioistuimena perustet-
tiin vuonna 2002. Aikaisemmin riidat käsiteltiin 
käräjäoikeudessa, jossa tuomareilla ei ollut tar-
peeksi teknistä tai patenttioikeudellista osaamis-
ta. Päätöksiä jouduttiin siksi korjaamaan hovioi-
keudessa, mikä rasitti suomalaista oikeuslaitosta. 
Markkinatuomioistuin käyttää kunkin alan asian-
tuntijoita, siksi päätöksistä valittamisesta pitää 
anoa lupaa korkeimmalta oikeudelta.

Anstar voitti oikeudessa –
Peikon vanha patentti kumoon
Markkinaoikeus on 14.9.2023 antanut päätöksen-
sä Peikko Group Oy:n ja Anstarin Oy:n välisessä 
patenttiriidassa

• Peikko Groupin patentti FI118817 mitätöi-
tiin (MAO 419/2023)

• Peikko Groupin vahingonkorvausvaatimus 
hylättiin (MAO 420/2023)

Peikko Group katsoi, että Anstarin A-BEAM S® 
-reunapalkki rikkoi heidän liittopalkkipatenttiaan, 
kun taas vastaavasti Anstar katsoi, ettei patent-
tia olisi yleensäkään pitänyt myöntää puuttuvan 
keksinnöllisyyden vuoksi.

Kun tutkitaan, miten alan ammattimies olisi 
ajatellut asiaa, pitää ajassa siirtyä taaksepäin 
vuoteen 2002, jolloin riitapatenttia haettiin. 
Alkuperäisessä Peikon palkkipatentissa FI85745 
(hakemus jätetty 13.4.1989) on vinot, reiälliset 
uumat, joten ulkoseinälinjalla palkkia oli siirrettä-
vä hieman sisemmäksi. Syntynyt tyhjä tila palkin 
ja seinän välillä täytettiin esim. jälkivalulla. Riita-

patentissa asia oli ratkaistu niin, että seinänpuo-
leinen uumalevy oli pystysuora, jottei tyhjää tilaa 
syntyisi seinän ja palkin välille.

Suomessa liike- ja toimistorakennusten kan-
tava runko on yli 50 vuoden ajan tehty pilareilla, 
leukapalkeilla ja ontelolaatoilla. Ennen liittopalk-
keja teräksiset leukapalkit tehtiin Rautaruukin 
kehittämillä hattupalkeilla (HQ-palkki, nykyään 
WQ-palkki), joita mikä tahansa konepaja sai 
valmistaa. Seinälinjalla HQ-palkki valmistettiin 
niin, että ontelolaattoja kantava laippa puuttui 
seinän puolella. Riitapatentissa Peikko Group 
sovelsi siten omalle liittopalkilleen tutuksi tullutta 
HQ-palkin ratkaisua, mikä alan ammattimiehelle 
on itsestään selvä sovellutus.

Patentti on aina maakohtainen ja riita koski 
suomalaista patenttia ja Suomen markkinoita, 
joten markkinaoikeuden päätös perustuu 
suomalaisen ammattirakentajan 
näkemykseen. Tuoma-
rien päätös oli 
yksimielinen 
ja perus-
teluissa 
todetaan 
lisäksi, että 
riita-asian sel-
vittäminen oli 
tavanomaista 
yksinkertaisem-
paa. 

Patenttiriidat 
käsitellään Suomessa 
markkinaoikeudessa, 
joka erityistuomio-
istuimena perustettiin 
vuonna 2002.
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Hangon Laituri -hankkeessa rakennetaan 
10 hirsikerrostaloa Hangon IItäsatamaan. 
Anstar toimitti kohteeseen 100 metriä 
A-BEAM S® -liittopalkkia.

TUTUSTU REFERENSSEIHIMME
Lisää tuoreimpia hankkeita löydät osoitteesta anstar.fi/referenssit

Toimitimme KYS Psykiatriataloon Kuopioon 2 300 metriä A-BEAM W® -liittopalkkia sekä 25 kpl 
AOK®-kannakkeita. Kohteeseen on toimitettu lisäksi AEP®-piilokonsoleita ja peruspultteja.

Tuusulan kirkonkylän kampukselle on toimitettu yhteensä 560 metriä 
A-BEAM®-liittopalkkeja sekä 50 kpl AOK®-kannakkeita. Kohteessa myös 
AEP®-piilokonsoleita. Kohde valmistuu kesällä 2024.
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Hangon Laituri -hankkeessa rakennetaan 
10 hirsikerrostaloa Hangon IItäsatamaan. 
Anstar toimitti kohteeseen 100 metriä 
A-BEAM S® -liittopalkkia.

Tampereen Nokia Arenaan toimitimme 
A-BEAM®-liittopalkkeja.

Järvenpään Bulevardikorttelin kokonaisuuteen kuuluu yhteensä noin 300 asuntoa, 
toimistokokonaisuus, liiketiloja sekä asukkaille tarkoitettu pysäköintihalli. Parkkihalliin 
ja asuintaloihin toimitimme A-BEAM S® ja A-BEAM W® -liittopalkkeja. Lisäksi kohteeseen 
on toimitettu AEP®-piilokonsoleita.

Tampereen As Oy Ranta-Tampellan masuunin 
kohteessa on käytössä muurauskannakkeet. 
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AINUTLAATUINEN JA 
PATENTOITU INNOVAATIO 
KOSTEUDEN POISTOON
Anstarin A-BEAM®-liittopalkit saa nyt varustettuna ainutlaatuisella, patentoidulla 
kosteudenhallintajärjestelmällä. Järjestelmä lyhentää betonin kuivumisaikaa ja 
nopeuttaa asennusta. Kuten kaikki tuotteemme, myös A-BEAM®-liittopalkki on 
suunniteltu ja valmistettu Suomessa.

• Patentoitu ratkaisu kosteuden poistoon
• Putki lyhentää umpinaisen kotelorakenteen betonin kuivumisaikaa
• Suunniteltu talvirakentamisen olosuhteisiin
• Voidaan käyttää talviaikana palkin lämmittämiseen tai kesällä palkin jäähdyttämiseen
• Putken saa sekä A-BEAM W®- että A-BEAM S® -palkkiin 
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